Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos

 Municipais de Campo Mourão – SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60

Gestão JUNTOS PARA AVANÇAR MAIS

     EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2023
 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO PROFISSIONAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE CAMPO MOURÃO-SINDISCAM, através de sua
representante, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os
Servidores Públicos Municipais Estatutários (servidores do Poder Executivo, do Poder
Legislativo, das Fundações, das autarquias, aposentados e pensionistas da
PREVISCAM) de Campo Mourão,  e Celetistas vinculados ao Poder Executivo Municipal,

para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE CAMPO
MOURÃO, a ser realizada no auditório do SINDISCAM, Rua Mato Grosso, 2712 –

Centro – Campo Mourão – PR, no DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 08 HORAS
e 30 MINUTOS em primeira convocação com a presença de 50% mais um dos
associados quites, e, não havendo o quorum acima descrito, em segunda convocação,
às 09 HORAS, com qualquer número de presentes, para discussão e deliberação da
seguinte ordem do dia:

1º - Discussão e aprovação da PAUTA DE REIVINDICAÇÕES 2023 da categoria,
decorrentes da DATA-BASE DE MARÇO DE 2023;

2º - Autorização para a Diretoria do SINDISCAM estabelecer negociação com a

Administração Municipal e Poder Legislativo de Campo Mourão sobre a PAUTA
DE REIVINDICAÇÕES 2023;

3º - Autorização para a Diretoria do Sindicato, instaurar o competente processo em
caso de resultarem frustradas as negociações preliminares (direta ou
administrativa) da referida data-base, podendo para tanto, adotar as providências
necessárias, outorgando se necessário, poderes à Assessoria Jurídica do
Sindicato;

4º - Assuntos gerais

Campo Mourão, 03 de fevereiro de 2023.

ÂNGELA CRISTINA FERREIRA
  Presidente